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Venäjän hyökkäyssota jatkuu Ukrainassa jo neljättä vuotta. Euroopan unionin 
pelastuspalvelumekanismin (European Union Civil Protection Mechanism) kautta on lähetetty mittavat 
määrät apua Ukrainaan ja naapurimaihin. Sisäministeriön pelastusosasto koordinoi Suomen valtion 
siviiliapua Ukrainaan pelastuspalvelumekanismin kautta. 

Koko Euroopan laajuisen Laptops for Ukraine -kampanjan avulla kerätään ICT-laitteita ja annetaan niille 
uusi elämä esimerkiksi ukrainalaisen koululaisen, opettajan tai sairaanhoitajan käsissä. Iskut Ukrainan 
kriittiseen infrastruktuuriin ja sodan pitkittyminen ovat tuoneet haasteita myös tietoteknisten 
yhteyksien ylläpitoon. Kampanjan avulla eri toimijoille järjestetään mahdollisuus osallistua Ukrainan 
tukemiseen koordinoidusti.

Lahjoituksen koosta riippuen kuljetusjärjestelyissä hyödynnetään joko pelastuslaitosten 
kumppanuusverkostoa tai kaupallisia toimijoita. Pienempien erien kohdalla lahjoittaja vie laitteet 
lähimmälle pelastuslaitokselleen, josta ne kuljetetaan edelleen pääkaupunkiseudulle välivarastoon. 
Suurempien erien kohdalla myös kuljetus suoraan lahjoittajan tiloista pääkaupunkiseudulle on 
mahdollista. Kun sopiva määrä kuljetettavaksi on kertynyt, kuljetetaan laitteet Ukrainaan 
pelastuspalvelumekanismin puitteissa. Sisäministeriön pelastusosasto tekee yhteistyötä Ukrainan valtion 
kanssa siten, että varmistetaan työasemien päätyminen ukrainalaisten avuntarvitsijoiden käyttöön.

Vantaan kaupungilla on opetuksen käytössä olleita käytöstä poistettavia ChromeBook-työasemia, joita 
on mahdollisuus lahjoittaa Ukrainaan. Lisäksi lahjoitukseen voidaan sisällyttää jonkin verran muita 
käytöstä poistettavia tietokoneita ja –tarvikkeita. Työasemia voidaan hyödyntää vielä käyttöikänsä 
puitteissa Ukrainassa. Ukrainalaisissa oppilaitoksissa Googlen palvelut ovat laajalti käytössä, mikä 
mahdollistaisi ChromeBook-työasemien helpon integroimisen olemassa oleviin järjestelmiin ja 
käytäntöihin. Vantaan kaupungilla on käytöstä poistettavia ChromeBook -työasemia. Kun työasemat 
palautuvat laitekierrätysvarastoon, ne tyhjennetään ja palautetaan tehdasasetuksille. Tällöin poistuvat 
kaikki käyttäjätilit ja mahdollisesti laitteissa olevat käyttäjien jättämät tiedot. Luovutuksen yhteydessä 
varmistetaan, että pois annetaan vain toimivia ja tyhjennettyjä laitteita.
 
Tuen osoituksena Ukrainalle esitetään, että ChromeBook-työasemia ja jonkin verran muita käytöstä 
poistettavia tietokoneita sekä –tarvikkeita voidaan lahjoittaa Ukrainaan vuoden 2025 aikana siten, että 
lahjoituksen enimmäismäärä on enintään 23 000 euroa. Lahjoituksen arvo määritetään poistettavista 
laitteista saatavilla olevan myyntihyödyn mukaan. Summa vastaa vuonna 2024 käytöstä poistettujen 
ChromeBook-työasemien osalta saatua myyntihyötyä.

Vantaan tuki Ukrainalle

Vantaa on aiemmin tukenut Ukrainaa avustamalla vuonna 2022 Ukrainan valtiota ja sen kansalaisia 150 
000 eurolla sodasta aiheutuvien humanitaaristen ongelmien lieventämiseksi. Avustus kohdistettiin 
Ukrainaan kansainvälisten järjestöjen kautta. 

Vantaan Ukraine Help Center avattiin Koivukylän asukastiloihin huhtikuussa 2022 yhteistyössä 
Mannerheimin lastensuojeluliiton kanssa. 



Tammikuussa 2023 kaupunginhallitus päätti myöntää toiminta-avustusta 60 000 € Ukrainalaisten 
Yhdistys Suomessa ry:lle Korson logistiikkakeskuksen toimintaan vuodelle 2023. 

Lisäksi vuonna 2023 osana Euroopan parlamentin ja Eurocities-järjestö lanseeraamaa Generators of 
Hope -kampanjaa Vantaan kaupunki järjesti yhteistyössä Helsingin ja Espoon kaupunkien kanssa 
keräyksen, jonka avulla Ukrainaan toimitettiin kaupunkilaisten, yritysten ja yhteisöjen lahjoittamia 
aggregaatteja, generaattoreita ja lämmityslaitteita. 

Ystävyyskaupunki Boryspilin edustajat ovat vierailleet Vantaalla kahdesti, ja Boryspil liittyi keväällä 2024 
osaksi eurooppalaista Airport Regions Council -verkostoa Vantaalla järjestetyn verkoston vuosittaisen 
seminaarin ja verkostokokouksen yhteydessä.

Lisäksi Vantaan kaupunki järjestää kesällä 2025 leirin ukrainalaisen ystävyyskaupungin Boryspilin ja 
Vantaan nuorille ja vastaa leiriin liittyvistä kuluista.

Kaupunginhallitus 7.4.2025 § 10

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään, että
a) Vantaan kaupunki lahjoittaa Ukrainaan käytöstä poistettavia ChromeBook -työasemia se-

lostusosan mukaisesti siten, että lahjoituksen enimmäismäärä on vuonna 2025 enintään 
23 000 euroa; ja

b) valtuutetaan konsernipalveluiden tietohallinnon yksikkö toteuttamaan lahjoitus Ukrainaan 
Sisäministeriön pelastusosaston koordinoiman Euroopan Unionin pelastuspalvelume-
kanismin kautta.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Täytäntöönpano: Tietohallinto

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus
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